

Résultats à des fins fiscales (non consolidés)
Exercice terminé le 31 décembre 2019



	Budget	Réalisations
Revenus		
Fonctionnement		
Taxes	3 703 335	3 744 134
Compensations tenant lieu de taxes	22 588	23 376
Transferts	118 179	148 907
Services rendus	124 773	126 168
Imposition de droits	277 000	1 019 838
Autres	46 216	60 552
	<u>4 292 091</u>	<u>5 122 975</u>
Investissement		
Transferts	---	5 250
Autres	---	9 306
	<u>---</u>	<u>14 556</u>
	4 292 091	5 137 531
Charges		
Administration générale	987 560	965 150
Sécurité publique	982 246	1 005 585
Voirie et transport	872 080	904 418
Hygiène du milieu et protection de l'environnement	600 505	568 981
Santé et bien-être	19 975	21 602
Aménagement, urbanisme et développement	195 108	178 404
Loisirs et culture	192 018	183 231
Frais de financement	52 943	52 863
	<u>3 902 435</u>	<u>3 880 234</u>
Amortissement des immobilisations	371 000	369 242
	<u>4 273 435</u>	<u>4 249 476</u>
Excédent (déficit) de l'exercice	18 656	888 055
Moins : revenus d'investissement	---	- 14 556
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	18 656	873 499
Éléments de conciliations à des fins fiscales		
Amortissement des immobilisations	371 000	369 242
Remboursement de la dette à long terme	- 382 100	- 382 100
Affectations		
Activités d'investissement	- 41 000	- 77 718
Excédent (déficit) accumulé	33 444	44 119
	<u>- 18 656</u>	<u>- 46 457</u>
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales		827 042

Sommaire de la situation financière (non consolidée)
au 31 décembre 2019



	2019	2018
Actifs financiers		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 717 251	1 807 874
Débiteurs	597 002	494 699
Autres		
	<u>2 314 253</u>	<u>2 302 573</u>
Passifs		
Dette à long terme	1 643 157	2 021 543
Autres	486 268	525 898
	<u>2 129 425</u>	<u>2 547 441</u>
Actifs financiers nets (dette nette)	<u>184 828</u>	<u>- 244 868</u>
Actifs non financiers		
Immobilisations	9 549 235	9 047 406
Autres	11 224	54 694
	<u>9 560 459</u>	<u>9 102 100</u>
Excédent (déficit) accumulé		
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	1 160 254	1 402 006
Excédent de fonctionnement affecté	279 322	33 444
Réserves financières et fonds réservés	400 000	400 000
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	7 905 711	7 021 782
	<u>9 745 287</u>	<u>8 857 232</u>

Rapport des vérificateurs

Tel qu'il appert au rapport des vérificateurs, Raymond Chabot Grant Thornton s.e.n.c., comptables agréés, les états financiers consolidés donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle de la situation financière de la municipalité de Austin et du partenariat auquel elle participe au 31 décembre 2019 ainsi que des résultats de leurs activités, de la variation de leurs actifs financiers nets (de leur dette nette) et de leurs flux de trésorerie pour l'exercice terminé à cette date, conformément aux Normes comptables canadiennes pour le secteur public.